
U C H W A Ł A   Nr XXIX/272/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 29 sierpnia 2008 r.

w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Bystrzycy Kłodzkiej i studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Bystrzyca Kłodzka

     Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) i art. 32 i art. 33  ustawy z dnia  
27 marca 2003 r.  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz.  
717, z późn. zm.2), po zapoznaniu się z przedłożoną przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej  
„Oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
miasta  Bystrzycy  Kłodzkiej”  i  „studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  
przestrzennego  gminy  Bystrzyca  Kłodzka” -  Rada  Miejska  w  Bystrzycy  Kłodzkiej 
uchwala, co następuje:

     §  1.  Przyjmuje  się  przedłożoną  przez  Burmistrza  Bystrzycy  Kłodzkiej  „Ocenę 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Bystrzycy  Kłodzkiej  i  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego  gminy  Bystrzyca  Kłodzka”  –  stanowiącą  załącznik  nr  1  do  niniejszej 
uchwały.

     § 2. Zgodnie z wnioskami zawartymi w „Ocenie aktualności studium uwarunkowań 
i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Bystrzycy  Kłodzkiej  i  studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bystrzyca Kłodzka:
1/ za nieaktualne uznaje się uwarunkowania rozwojowe i kierunki polityki przestrzennej 
    określone dla obszaru wiejskiego Gminy Bystrzyca Kłodzka w „studium uwarunkowań 
    i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka”, uchwalonym 
   uchwałą nr XXXVIII/233/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 6.06.1997 r.;
2/ za częściowo nieaktualne uznaje się uwarunkowania rozwojowe i kierunki polityki 
    przestrzennej określone dla miasta Bystrzycy Kłodzkiej w ”studium uwarunkowań 
    i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Bystrzycy Kłodzkiej”, 
    uchwalonym uchwałą nr XXXVIII/232/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
    6 czerwca 1997 r.

     § 3. Celem uwzględnienia w polityce przestrzennej Gminy Bystrzyca Kłodzka wniosków 
zgłoszonych  przez  instytucje  i  organy administracji  rządowej  i  samorządowej  szczebla 
powiatowego i wojewódzkiego, wniosków mieszkańców gminy i osób z nią związanych, 
a  także  aktualnych  uwarunkowań  i  unormowań  prawnych  stwierdza  się  potrzebę 
sporządzenia pełnej aktualizacji i zmiany opracowań planistycznych, określonych w pkt 1 
i pkt 2 § 2 niniejszej uchwały.

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
   Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218.
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 
  113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880 oraz z 
  2008 r. Nr 123, poz. 803. 



-      2      -

     § 4. Zmiana i aktualizacja opracowań planistycznych określonych w ust. 1 i § 2 pkt 2 
niniejszej  uchwały  winna  być  dokonana  w  formie  sporządzenia  nowego  „studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bystrzyca Kłodzka”; 
łącznie dla miasta i obszarów wiejskich gminy.

     §  5.  Ustala  się,  że  prace  projektowe  nad  „studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bystrzyca Kłodzka” będą prowadzone zgodnie 
z „wieloletnim programem prac planistycznych”, stanowiących załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

     §  6.  Zgodnie z  wymogami  i  trybem ustawowym  dopuszcza się  w uzasadnionych 
przypadkach,  wynikających  z  aktualnych  potrzeb  rozwojowych  gminy,  przed 
przystąpieniem  do  realizacji  pkt  3  „wieloletniego  programu  prac  planistycznych” 
sporządzanie  jednostkowych  zmian  ustaleń  „studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Bystrzyca  Kłodzka”  i  "studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Bystrzycy Kłodzkiej".

     § 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  8. Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy.



Uzasadnienie

     Przedstawiona Radzie Miejskiej  w Bystrzycy Kłodzkiej  przez Burmistrza Bystrzycy 
Kłodzkiej  „Ocena  aktualności  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego  miasta  Bystrzycy  Kłodzkiej  i  studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Bystrzyca  Kłodzka”  została  sporządzona 
zgodnie  z  wymogami  art.  32  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późn. zm.).

     Z powyższej „Oceny aktualności” wynika, że nieaktualne są uwarunkowania rozwojowe 
i  kierunki  polityki  przestrzennej  określone  dla  obszaru  wiejskiego  gminy  w  „studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka” 
oraz częściowo nieaktualne uwarunkowania  rozwojowe i  kierunki  polityki  przestrzennej 
określone dla obszaru miasta Bystrzycy Kłodzkiej w „studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Bystrzycy Kłodzkiej”.

     W  tej  sytuacji  zachodzi  konieczność  zmiany  i  aktualizacji  tych  opracowań 
planistycznych  poprzez  sporządzenie  nowego  „studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bystrzyca Kłodzka”, jako jednego opracowania 
sporządzonego  łącznie  dla  miasta  Bystrzycy  Kłodzkiej  i  obszarów  wiejskich  gminy 
Bystrzycy Kłodzkiej.



Załącznik nr 2
do uchwały nr XXIX/272/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej
z dnia 29 sierpnia 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM PRAC PLANISTYCZNYCH

Lp. Rodzaj opracowania planistycznego Granice 
opracowania 

planistycznego

Priorytet 
sporządzania

Postulowan
y termin 

przystąpie-
nia do 

opracowania
1. Opracowanie ekofizjograficzne 

podstawowe
Obszar Gminy 
Bystrzyca Kłodzka 
w granicach 
administracyjnych,  
z wyłączeniem 
obszaru miasta

wysoki 2009 r.

2. Szczegółowa inwentaryzacja 
urbanistyczna

Obszar Gminy 
Bystrzyca Kłodzka 
w granicach 
administracyjnych

wysoki 2009 -2010 r.

3. Aktualizacja „studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bystrzyca 
Kłodzka” i „studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Bystrzyca 
Kłodzka”

Obszar Gminy 
Bystrzyca Kłodzka 
w granicach 
administracyjnych

wysoki 2010 - 2011 r.


